Договор №

об оказании услуг по организации отдыха детей в летнем оздоровительном лагере «Солнышко»

	г. Озерск Челябинская область                                                                   ____________2021г.

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  "Средняя общеобразовательная школа № 30"  (МБОУ СОШ № 30) в лице директора Ефимовой Елены Витальевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и гражданин Российской Федерации _____________________________________________________________________________________
( ФИО и статус законного представителя несовершеннолетнего )

именуем
в     дальнейшем     -     Заказчик,     действующий     в     интересах

несовершеннолетнего

(ФИО несовершеннолетнего, дата рождения)

проживающего по адресу:

в дальнейшем именуемого «Ребенок», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.  В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется оказать услуги по  организации отдыха детей в детском оздоровительном лагере «Солнышко» на базе МБОУ СОШ № 30 в период летних каникул. Дата начала смены 01.06.2021 г., дата окончания смены 25.06.2021г., продолжительностью 18 дней (без учёта выходных дней), с дневным пребыванием детей в возрасте с 6 до 18 лет (включительно).
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.
2. Порядок и место оказания услуг
2.1.  Услуги оказываются на основании заключенного договора.
2.2. Период  действия договора с 01.06.2021 г. по 25.06.2021г.
2.3. Время начала и время окончания оказания услуг по договору определяется в соответствии с режимом детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко».
2.4. Местом оказания услуг является здание МБОУ СОШ №30, расположенное по ул.Советская, дом 43 в г.Озёрске, Челябинской области.

3. Расчёты и платежи по договору
3.1. Цена Договора оказания услуг по организации отдыха детей в детском оздоровительном лагере
составляет 3700,00 (Три тысячи семьсот)  рублей.
3.2. В цену Договора включаются: стоимость услуг с учетом всех расходов Исполнителя,
связанных с их оказанием, расходы на оплату труда работников  и уплату налогов .

3.3. Оплата услуг по Договору осуществляется за фактически оказанные услуги в рублях по
безналичному расчету средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Исполнитель обязан:
4.1 Назначить начальника детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко», ответственного за работу оздоровительного лагеря.
4.2 Принять детей с 8.30 до 9.00;
4.3 Назначить  воспитателя для каждого отряда.
4.4 В случае расторжения настоящего договора, уведомить Заказчика о расторжении договора и вывозе ребенка с территории МБОУ СОШ №30.
      4.5 Обеспечить:

- охрану детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко»;

- условия отдыха ребенка, соответствующие требованиям СанПин, противопожарной защиты и техники безопасности;

- медицинский контроль за полноценным питанием ребенка с учетом возрастных особенностей, изъятие запрещенных продуктов питания;

- комплектацию отрядов в соответствии с возрастом и требованиями СанПин;

- своевременную медицинскую помощь в случае травмы и заболевания ребенка;
- своевременное оповещение Заказчика о заболевании ребенка, принятых мерах по оказанию медицинской помощи, о дисциплинарных проступках ребенка и о принятых мерах.
5. Заказчик обязан:
5.1 Предоставить квитанцию об оплате услуг детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко»;
5.2 Обеспечить ребенка надлежащим набором одежды, обуви.

5.3 При выявлении признаков острого заболевания ребенка до открытия детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко», не отправлять его в оздоровительный лагерь, обратиться к участковому врачу и сообщить Исполнителю о случившемся.

5.4 Обеспечить своевременное прибытие ребенка в месторасположение детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко».

5.5 В случае порчи какого-либо имущества МБОУ СОШ №30 возместить ущерб, причиненный Исполнителю.
5.6 Провести с ребенком инструктаж о правилах поведения в общественных местах, соблюдение правил гигиены, предупредить ребенка о недопустимости курения и употребления спиртных напитков.

5.7 Являться в детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей «Солнышко» по приглашению начальника лагеря, воспитателя.

5.8 В случае отсутствия Заказчика по месту работы или жительства (отъезд, болезнь, др.) сообщить об этом начальнику лагеря, воспитателю, а также в письменной форме указать лицо, которому заказчик доверяет передачу ребенка.
6. Исполнитель имеет право:
6.1 В случае нарушения ребенком норм и правил пребывания в детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей «Солнышко», а также при неисполнении Заказчиком или ребенком положений настоящего договора, в одностороннем порядке досрочно расторгнуть настоящий договор без возврата стоимости неиспользованной в полном объеме путевки и без осуществления каких-либо выплат заказчику или законным представителям ребенка.

6.2 Привлекать ребенка к самообслуживанию, с учетом возраста ребенка, норм охраны труда и техники безопасности.

6.3 Давать ребенку обязательные распоряжения, относящиеся к организации занятий и досуга, соблюдению дисциплины.
7. Заказчик имеет право:
7.1 Получать информацию о состоянии здоровья ребенка, рационе питания, сроках проведения и содержании мероприятий.
8. Ответственность сторон
8.1 В случае полного или частичного неисполнения своих обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.2 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием действий непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают и предотвратить неприятное воздействие которых, они не имеют возможности.
9. Особые условия
9.1 Заказчик, в случае своего отсутствия или по иным причинам  доверяет передачу ребёнка бабушке, дедушке______________________________________________________________, проживающий по адресу: ________________________________тел.___________________.
10. Конфиденциальность персональных данных

10.1 Сторона, получившая доступ к персональным данным, обязана не раскрывать их третьим лицам и не распространять персональные данные без согласия субъекта персональных данных, если иное не установлено федеральным законодательством.
11. Заключительные положения
11.1 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до окончания смены.

11.2 Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

11.3 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному у каждой стороны.
12  Банковские реквизиты Сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 30»

Юридический и фактический адрес:

456780, Челябинская область, г.Озерск ул.Советская,43

ИНН  7422023055

КПП  741301001

Р/счет 4070180900001000024

л/счет 20696Ч07520

код дохода 00000000000000000130

Банк: ГРКЦ  ГУ Банк России по

Челябинской области

БИК: 047501001

ОКОПФ: 82

ОКПО: 49116582

ОКВЭД: 82.21.1

Директор

_______________/Е.В.Ефимова__/

М.П.
	ЗАКАЗЧИК
___________________________
                                          (Ф.И.О.)
(Ф.И.О.)

___________________________

Паспортные данные
Паспортные данные

Серия
№

Серия
№

Кем выдан

Кем выдан

Дата выдачи

Дата выдачи

___________________________
Адрес места жительства, телефон

___________________________
_______________/______________/

	РЕБЕНОК
___________________________
                                          (Ф.И.О.)
(Ф.И.О.)

___________________________

Паспортные данные (ПРИ НАЛИЧИИ)
Паспортные данные

Серия
№

Серия
№

Кем выдан

Кем выдан

Дата выдачи

Дата выдачи

___________________________
Адрес места жительства, телефон

___________________________

_______________/______________/